
Roskilde den 23. august 2023 

Kære Roskilde Byråd, 

Vedr. Høring af forslag Ɵl budget 2025 

Vi, forældre repræsenteret i forældrebestyrelsen på Specialbørnehaven Bjerget, fremsender hermed vores 
kommentarer Ɵl budget 2025. Vi engagerer os igen, fordi alle børn fra Specialbørnehaven Bjerget kommer videre i 
specialiserede skoleƟlbud eŌer børnehaven.  

 

TakstnedsæƩelser, det specialiserede skoleområde 
Vi anser de foreslåede besparelser på specialområdet for den helt forkerte vej at gå. Antallet af elever i specialƟlbud er 
meget mindre end antallet af elever i andre skoleƟlbud, hvorfor selv mindre besparelser har en enorm påvirkning på 
de forhold vi byder kommunens svageste børn. De børn, som er visiteret Ɵl specialområdet, har et indiskutabelt behov 
og krav på passende støƩe, og den støƩe er ikke udtryk for et staƟsk behov. Tvært om, vi har at gøre med elever med 
komplekse handicap, og som er fuldstændig aĬængig af stærk faglighed og en løbende Ɵlpasning af indholdet i de 
pågældende skoleƟlbud. De børn, som er i denne gruppe, er endnu mere følsomme over for skiŌ i personale og 
pædagogisk praksis, og det er derfor fundamentalt at arbejdet med at nedbringe sygefravær og Ɵlpasse Ɵlbuddet Ɵl 
den Ɵl en hver Ɵd værende elevgruppe kan fortsæƩe. Det arbejde bliver særdeles vanskeliggjort, hvis skolerne ikke 
Ɵldeles samme takst, når de samƟdig skal tage flere, og dårligere, elever ind.  

Som forældre Ɵl børn med særlige livsvilkår vil vi gerne understrege, at besparelser på specialskolerne rammer hele 
familien. Hvis vores børn ikke er i et passende miljø, fører det en lavine af negaƟve hændelser med sig. Forældre, som 
må trække sig fra arbejdsmarkedet for at passe barnet. Raske søskende, som bliver endnu mere overset, fordi deres 
bror/søster med handicap nu kræver endnu mere af de i forvejen godt tyndslidte forældre. Familier der bryder op – 
fordi der ikke er mere overskud Ɵlbage. Når man først har mistet kontakten Ɵl arbejdsmarkedet, bliver det på alle 
måder en dyr regning at betale – menneskeligt, og for den kommunale kasse.  

Det er således fuldstændig fundamentalt for den her gruppe af borgere, at kvalitet og faglighed i de specialiserede 
Ɵlbud ikke sæƩes over styr.  

De livsvilkår vi og vores børn har, er ikke på nogen måde sammenlignelige med almenområdet. Heller ikke i 
skolesammenhæng. 

Vi skal derfor anmode om, at de planlagte besparelser på det specialiserede område udtages.  

 

På vegne af Forældrebestyrelsen, Specialbørnehaven Bjerget 

David Løth 
Formand 


